
LUPIN DOUX : Liste complète des herbicides autorisés en Belgique 

(Mise à jour : CePiCOP - Janvier 2023)          Source officielle : www.fytoweb.be 
 
 

Matières actives  

et concentration 
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)  Remarques 

PRE-LEVEE : 

clomazone 360 g/l CENTIUM 360 CS 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/24) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/23) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/24) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/23) 

CLOMA 360          (Fin : 30/04/24) 

GAMIT 360 CS 

LIBECCIO 

SIRTAKI 

SIRTAKI 

8925P/B 

1166P/P 

1302P/P 

1317P/P 

1323P/P 

1339P/P 

11005P/B 

10732P/B 

10918P/B 

1389P/P 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

0,25 l/ha 

FMC Chemical 

SCAM 

EUROFYTO 

EUROFYTO 

PHYBELCO 

VSM Agrochem 

FMC Chemical 

SIPCAM 

SIPCAM 

PHYBELCO 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

CS 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

De la phytotoxicité ne peut pas 

être exclue.  Les variétés qui 

peuvent ou qui ne peuvent pas 

être traitées sont mentionnées sur 

l’étiquette sous la responsabilité 

du détenteur de l’autorisation/du 

permis. 

pendiméthaline 455 g/l STOMP AQUA 

STOMP AQUA 

STOMP AQUA 

PROWL AQUA 

9839P/B 

24949P/P 

25298P/P 

28123P/P 

2,5 l/ha 

2,5 l/ha 

2,5 l/ha 

2,5 l/ha 

BASF 

EUROFYTO 

EUROFYTO 

EUROFYTO 

CS 

CS 

CS 

CS 

1 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

- 

20 m 

20 m 

20 m 

20 m 

Max. 2 kg pendiméthaline/ha/12 

mois. 

 

Légende :  CS = suspension de capsules  

 

Pour la mise à jour des actes d’autorisation en Belgique, consulter le site www.fytoweb.be  

 

 

 

 



LUPIN DOUX Herbicides : Zones Tampons à respecter en Région wallonne, avec la technique de pulvérisation  
avec minimum 50 % de réduction de la dérive (obligatoire depuis le 01/01/2019)  

(Mise à jour CePiCOP – Janvier 2023) 

 
    1) Le long des cours 

d’eau, plans d’eau, 
etc. 

 
ZT min = 6 m 

2) Le long des fossés 
de bords de route, 

des fossés de 
drainage, etc. 
ZT min = 1 m 

    Technique de 
pulvérisation 

Technique de 
pulvérisation 

Matière active 
et concentration 

Produits 
commerciaux 

N° agréation Zone 
Tampon 
(acte 
d’autorisation) 

50 % 75 % 90 % 50 % 75 % 90 % 

clomazone 360 g/l CENTIUM 360 CS 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/24) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/23) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/24) 

CENTIUM 360 CS (Fin : 30/04/23) 

CLOMA 360          (Fin : 30/04/24) 

GAMIT 360 CS 

LIBECCIO 

SIRTAKI 

SIRTAKI 

8925P/B 

1166P/P 

1302P/P 

1317P/P 

1323P/P 

1339P/P 

11005P/B 

10732P/B 

10918P/B 

1389P/P 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

pendiméthaline 455 g/l STOMP AQUA 

STOMP AQUA 

STOMP AQUA 

PROWL AQUA 

9839P/B 

24949P/P 

25298P/P 

28123P/P 

20 m 

20 m 

20 m 

20 m 

10 m 

10 m 

10 m 

10 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

6 m 

10 m 

10 m 

10 m 

10 m 

5 m 

5 m 

5 m 

5 m 

1 m 

1 m 

1 m 

1 m 

  



 


